
МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕ НА  

НАРЕДБА ЗА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА 

КАРНОБАТ 
 

 

Причини, които налагат приемане на Наредба за местните данъци 

територията на община Карнобат: 

 Наредбата за местните данъци на територията на община Карнобат е приета с 

Решение №31.І/29.02.2008 г. на Общински съвет –Карнобат, като в последствие е 

изменена с Решения №450.I./31.01.2011 г., №44.І./31.01.2012 г. № 308.І./ 20.12.2013 г.               

№ 416.І./24.07.2014 г. № 182/30.09.2016 г., № 450/30.01.2019 г. на Общински съвет-

Карнобат. 

В последващия контрол за законосъобразност на подзаконовия нормативен акт, с 

Решение №1425/25.07.2019 г., постановено по адм.д.№1040/2019 г. по описа на 

Административен съд – Бургас са отменени разпоредби от същата, а с Решение 

№915/22.07.2020 г., постановено по адм.д. №776/2020 г. по описа на Административен 

съд – Бургас, наредбата е отменена изцяло. Т.е. след влизане в сила на последното 

съдебното решение няма да има действащата наредба, която да урежда обществените 

отношения, свързани с местните данъци на територията на община Карнобат, както и да 

определя техния размер.   

 Мотивите за отмяна на наредбата са свързани с отсъствието на доказателства за 

спазване изискването на чл.26, ал.2 и чл.28, ал.2 от Закона за нормативните актове, в 

действащата към момента на приемане на нормативния акт редакция, по силата на които 

преди внасянето на проект на нормативен акт за издаване или приемане от компетентния 

орган, съставителят на проекта го публикува на интернет страницата на съответната 

институция заедно с мотивите, съответно доклада, като на заинтересованите лица се 

предоставя най-малко 14-дневен срок за предложения и становища по проекта, като 

проектът на нормативен акт заедно с мотивите, съответно доклада към него се внася за 

обсъждане и приемане от компетентния орган, което в конкретния случай не е било 

спазено.  

Представения проект на наредба има за цел да регламентира обществените 

отношения, свързани с местните данъци на територията на община Карнобат, както и да 

бъде  определен размера на местните данъци, а именно: данък върху недвижимите имоти, 

данък върху наследствата, данък върху даренията, данък при възмездно придобиване на 

имущества, данък върху превозните средства, патентен данък,  туристически данък и 

данък върху таксиметров превоз на пътници. Проектът е съобразен с действащите 

нормативни разпоредби и е насочен към по-пълна и по-прецизна регламентация на 

обществените отношения, предмет на наредбата.  

 

Цели, които се поставят 

Цел на наредбата е да се регламентират обществените отношения, свързани с 

местните данъци на територията на община Карнобат и привеждането им в съответствие 

с действащата нормативна уредба. Освен това, с предлагания проект на нормативен акт 

се цели постигане на по-голяма стабилност и сигурност по отношение на приходите в 

бюджета на Община Карнобат. 

 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба. 
За прилагането на новите разпоредби не е необходимо разходването на средства. 

 

 



 

Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива 

Резултатите, които се очакват от прилагането на Наредба за местните данъци 

територията на община Карнобат, са приемането на актуална нормативна уредба относно 

местните данъци, подобряване на работата по прилагането на наредбата и оптимизиране 

на процеса по администриране. Посредством прилагане на проекта на наредба биха се 

създали гаранции за обезпечаване събираемостта на приходите в общинския бюджет, 

както и улесняване на гражданите при изчисляването на дължимите от тях данъци. При 

прилагане на новата уредба не се очаква влияние върху финансовите резултати.  

 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

Предлаганият проект за нова наредба е подзаконов нормативен акт и не 

противоречи  както на законодателството на Република България, така и на европейското 

законодателство - Европейската харта за местно самоуправление и директивите на 

европейската общност, които са свързани с тази материя. 

 

Правни основания. 

Чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 8 и чл. 15, ал. 1 от ЗНА,  чл.1, ал.2 от ЗМДТ, при 

спазване изискванията на чл. 26 и чл. 28  от ЗНА и чл. 75-78 от АПК. 

 

 

 

 

 


